I
 
Karel de Grote, koning der Franken, koning der Longobarden en rooms duits keizer, geboren te Ingelheim op 2 april 742, overleden te Aken op 28 januari 814, begraven aldaar (Domkerk).

("Bekende" naast zijn huwelijken nog minstens 6 vrouwen. Werd in 1165 zalig verklaard. Aken werd aldus na Rome en Santiago de Compostella de belangrijkste bedevaartsplaats der Christenheid in Europa.)
Karel had sinds 768 een relatie (1) met  Himilgard (Himiltrud) 
Uit deze relatie:


1 
Alpais van Duitsland, abdis van St Pierre te Reims (als weduwe), geboren tussen 768 en 770, overleden in het jaar 852.

Alpais is getrouwd rond 806 met Beggo Graaf van Parijs, graaf in Aquitanië, overleden in het jaar 816, zoon van Gerhard I van Parijs en Rotrud Karolingen.


2 
Pepijn met de Bult, monnik, geboren in het jaar 769, overleden in het jaar 811 (klooster in Prüm).

Karel is getrouwd rond 770 (2) met (en gescheiden in het jaar 771 van)  Desiderata van Logobarden, dochter van Desiderius Koning der Logobarden en Ansa.
Karel is daarnaast getrouwd te Aken voor 30 april 771 (3) met  Hildegard in de Vinzgouw, koningin en keizerin, geboren in het jaar 758, overleden te Thionville (Moselle) op 30 april 783, begraven te Metz (abdij St-Arnould), dochter van Gerold Graaf in Wormsgau en Imma van Allemannië.

Uit dit huwelijk:


3 
Chrotrud van Franken, geboren in het jaar 775, overleden op 6 juni 810.

Chrotrud had sinds rond 800 een relatie met Roricon I Graaf van Maine, geboren rond 770, overleden in het jaar 839.


4 
Karloman Pippijn der Franken, koning van Italie, geboren in het jaar 777 (vlgs Gens Nostra 1991. Erich Brandenburg in Die Nachkommen Karls des Gossen (1935) : 4-773), overleden te Milaan op 8 juli 810, begraven te Verona op 11 juli 810 (San Zeno Maggiore).

Karloman is getrouwd voor 796 met Berta (Chrothais) 

5 
Lodewijk I de Vrome, koning van Aquitanië en rooms duits keizer, geboren te Chasseneuil (FR) op 16 augustus 778, overleden te Ingelheim op 20 juni 840 (op een nabijgelegen eilandje in de Rijn), begraven te Saint-Arnould bij Metz.

Lodewijk is getrouwd rond 795 (1) met Irmingard van Haspengouw, geboren te Luik rond 780, overleden op 3 oktober 818, dochter van Ingram Graaf in de Haspengouw.

Lodewijk is getrouwd te Aken in februari 819 (2) met Judith Welf, keizerin, geboren rond 800, overleden te Tours op 19 april 843, begraven te Tours (St Martin), dochter van Welf I Graaf in Beieren en Eigilwich uit Saksen.

Karel had een relatie (4) met  Bilihild NN.

Karel is getrouwd te Worms in oktober 783 (5) met  Fastrade van Francie, overleden te Frankfurt am Main op 10 augustus 794, begraven te Mayence (Basiliek St Alban), dochter van Rudolf III Graaf van Francie en Aeda van Beieren.

Uit dit huwelijk:


6 
Hiltrud van Franken, geboren rond 787, overleden in het jaar 814.

Hiltrud was gehuwd met Eberhard van Calw, hofmeier van Karel de Grote.

Karel is getrouwd voor 796 (6) met  Liutgard van Elzas, overleden te Tours (Indre-Et-Loire) op 4 juni 800 (op pelgrimstocht), begraven te Tours (St Martin), dochter van Leutfried II Graaf van Opper-Elzas en Hiltrud van Wormsgau.

Uit dit huwelijk:


7 
Bertha van Franken, geboren rond 779, overleden in het jaar 823.

Bertha is getrouwd in het jaar 795 (Mogelijk buitenechtelijke relatie) met Angilbert Heer van Ponthieu, hoofd van de hofgeestelijkheid koning Peppin, abt van Saint-Riquier, geleerde, dichter en heilige (feestdag 18-2), geboren rond 750, overleden in het jaar 814.


8 
Huges der Karolingen, geboren rond 798, zie II.

Karel had een relatie (7) met  Madelgard.

Karel had een relatie (8) met  Gersvinda, geboren te Saksen.

Uit deze relatie:


9 
Adeltrud der Franken, geboren rond 790.

Adeltrud is getrouwd rond 806 met Gozlin Graaf van le Main, geboren rond 775, overleden in het jaar 826, zoon van Goslin Edelman in Neustrië en Adeltrud.

Karel had sinds 800 een relatie (9) met  Regina.

Karel had sinds 806 een relatie (10) met  Adallind.

II
 
Huges der Karolingen, abt van Saint-Quentien, geboren rond 798, overleden te Angoumois op 14 juni 844 (gedood in een gevecht).

Huges had een relatie met  Ava van Ostrevent.

Uit deze relatie:


1 
Ave van Franken, geboren rond 815, zie III.

2 
Tertule van Rennes, seneschalk van Gatinais.

Hij had bij een onbekende vrouw één zoon.

III        
Ave van Franken, geboren rond 815, overleden rond 860.

Ave is getrouwd rond 834 met  Guerry Graaf van Morvois.

Uit dit huwelijk:


1 
Agana van Morvois, geboren rond 835, zie IV.

IV        
Agana van Morvois, geboren rond 835, overleden in het jaar 861.

Agana is getrouwd rond 855 met  Rupert IV (le Fort) Markgraaf van Parijs, abt van St Martin de Marmoutier (by Tours) en graaf van Tours, geboren rond 820, gesneuveld te Brissarthe op 15 september 866 (in een gevecht met de Noormannen), zoon van Rupert III Graaf in Wormsgau en Waldrada van Orleans.

Rupert was later gehuwd met Adelheid van Tours, geboren in het jaar 819, overleden na 866, dochter van Hugo Graaf van Tours en Ava (Bava) NN. Adelheid was weduwe van Konrad I Welsen, graaf van Aargouw en Auxere en graaf van linzgau, overleden op 22 maart 863.

Uit dit huwelijk:


1 
Berthe van Morvois (Capet).

Berthe was gehuwd met Her(i)bert I van Vermandois, graaf van soissons en keizerlijk gezant te Rome (877), geboren in het jaar 839, vermoord tussen 900 en 6 november 907 (in opdracht van graaf Boudewijn II van Vlaanderen), zoon van Pippijn der Karolingen en Rothaide van Bobbio.


2 
Richilde van Tours, zie V.
V         
Richilde van Tours, erfgename van Blois.

Richilde was gehuwd met  Thiebaud (le Vieil) Burggraaf van Tours en Blois, overleden in het jaar 942.

Uit dit huwelijk:


1 
Theobald I (le Tricheur) Graaf van Blois, geboren rond 910, zie VI
VI       
Theobald I (le Tricheur) Graaf van Blois, geboren rond 910, overleden in het jaar 975.

Theobald is getrouwd rond 943 met  Liutgarde van Vermandois, overleden na 2 september 978, dochter van Heribert II Graaf van Vermandois en Adela van Neustrie.

Liutgarde is eerder getrouwd rond 935 met Willem I (Langzwaard) Hertog van Normandië, vermoord op 17 december 942, zoon van Rollo (the Ganger) van Normandië en Poppa van Bayeux. Willem was weduwnaar van Sprota X.

Uit dit huwelijk:


1 
Emma van Blois, geboren in het jaar 950, zie VII.


2 
Odo van Blois, graaf van Chartres en graaf van Tours, geboren rond 950, overleden te Marmoutier op 13 maart 996, begraven aldaar.

Odo is getrouwd voor 983 met Bertha van Bourgondië, geboren rond 964, overleden na 1010, dochter van Conrad I van Bourgondie en Mathilde van West-Francie.

Bertha is later getrouwd in het jaar 997 met (en gescheiden tussen 1003 en 1005 (verstoten) van) Robert II (de Vrome) van Frankrijk, koning 996-1031, geboren te Orleans op 27 maart 972, overleden te Melun op 20 juli 1031, begraven te St Denis, zoon van Hugo Capet en Adelheid van Poitou. Robert is eerder getrouwd te Melun voor 1 april 988 met (en gescheiden in het jaar 992 (verstoten) van) Rozala (Susanna) van Ivrea, geboren tussen 950 en 960, overleden tussen 7 februari 1003 en 13 december 1003, begraven te Gent, dochter van Berengarius II van Ivrea en Willa van Arles. Rozala is eerder getrouwd rond 980 met Arnulf II Graaf van Vlaanderen, geboren rond 961, overleden op 30 maart 988, begraven te Gent, zoon van Boudewijn III Graaf van Vlaanderen en Mathilde (Billung) van Saksen. Robert is daarnaast getrouwd in het jaar 1002 (3) met Constance van Provence, geboren te Arles rond 986, overleden te Melun op 25 juli 1032, begraven te St Denis, dochter van Willem van Arles en Adelaide (Blanche) van Anjou.

VII      
Emma van Blois, geboren in het jaar 950, overleden op 27 december 1003.

Emma is getrouwd in het jaar 968 met  Willem VI (Fierebrace) van Poitiers, graaf van Poitou en abt van Saint-Hilaire-de-Poitiers, geboren in het jaar 937, overleden op 3 februari 995, zoon van Willem III (Tête d'Etoupe) Graaf van Poitou en Adela van Normandie.

Uit dit huwelijk:


1 
Willem III|V van Poitiers, geboren rond 969, zie VIII.

VIII 
    Willem III|V van Poitiers, hertog van Aquitanie, geboren rond 969, overleden te Maillezais op 31 januari 1030, begraven aldaar.

Willem was gehuwd (1) met  Sancha van Gascogne, overleden voor 1018.

Willem was gehuwd (2) met  Almodis Gévaudan, overleden na 1005.

Willem is getrouwd rond 1018 (3) met  Agnes van Bourgondie-Ivrea, overleden als non, geboren rond 995, overleden te Poitou op 10 november 1068, dochter van Odo Willem Graaf van Macon en Ermentrudis van Roucy.

Agnes is later getrouwd op 1 januari 1033 met Geoffroy II Martel, graaf van Anjou.

Uit dit huwelijk:


1 
Pierre (Willem V) van Poitou, geboren rond 1023, zie IX.


2 
Willem VI (VIII) van Poitiers, hertog van Aquitanie, geboren te Poitiers rond 1025, overleden te Chize op 25 september 1086, begraven aldaar.

Willem is getrouwd rond 1068 met Hildegardis (Aldearde) van Bourgondie, overleden na 1120, dochter van Robert I van Bourgondië en Helia van Semur.


3 
Agnes van Poitou-Aquitanie, regentes Duitse rijk 1056-1062, geboren rond 1025, overleden te Rome op 14 december 1077, begraven aldaar.

Agnes is getrouwd te Ingelheim op 21 november 1043 met Hendrik III van Zwaben, rooms koning en keizer, hertog van Beieren, koning van Boergondië, duits koning en rooms keizer, geboren te Oosterbeek op 28 oktober 1017, overleden te Bodfeld op 5 oktober 1056, begraven te Spiers, zoon van Konrad II (der Salier) Hertog der Franken en Gisela van Zwaben.


4 
Beatrice van Poitou, geboren rond 1029, overleden rond 1109.

Beatrice is getrouwd voor 1055 met Raymond Graaf van Substantion, overleden voor 1079, zoon van Bernard III Graaf van Substantion en Adèle .

  IX       
Pierre (Willem V) van Poitou, ook hertog van Aquitanie, geboren rond 1023, overleden te Poitiers in het jaar 1058.

Pierre is getrouwd voor 1041 met  Ermesinde van Longwy, overleden na 1062, dochter van Albert II van Longwy en Clementia van Foix.

Uit dit huwelijk:


1 
Clementia van Poitou, geboren rond 1055, zie X.
     X 
     Clementia van Poitou, vrouwe van Gleiberg, geboren rond 1055, overleden op 4 januari 1142.

Clementia is getrouwd tussen 1070 en 1075 (1) met  Konrad I Graaf van Luxemburg, voogd van St Maxim te Trier en stichter Munsterabdij te Luxemburg, geboren rond 1040, overleden op 8 augustus 1086 (Op terugreis van een bedevaart naar Jerusalem), begraven te Luxemburg (Münster), zoon van Giselbert Graaf van Luxemburg.

Konrad is daarnaast getrouwd voor februari 1134 (2) met Ermgard van Zutphen, erfgename nà broer Hendrik, overleden in 1141 of 1142, dochter van Otto II (de Rijke) van Zutphen en Judith van Arnstein. Ermgard was weduwe van Gerard IV (de Lange) van Gelre, geboren rond 1098, 

Uit dit huwelijk:


1 
Mathilde van Luxemburg, geboren na 1073.

Mathilde is getrouwd voor 1106 met Gottfried van Blieskastel, graaf in Bliesgau, geboren rond 1068.


2 
Ermesinde Gravin van Luxemburg, erfdochter van Longwy, geboren te Trier in het jaar 1075, overleden te Floreffe op 24 juni 1141 (Elders (OV 1970, blz 22): 24-6-1143).

Ermesinde was gehuwd (1) met Albert Graaf van Moha, graaf van Dagsburg, overleden op 24 augustus 1098, zoon van Hugo VI van Egisheim en Mathilde van Moha.

Ermesinde is getrouwd in het jaar 1109 (2) met Godfried Graaf van Namen, graaf van Durbuy, geboren rond 1067, overleden te Floreffe op 19 augustus 1139, zoon van Albert III Graaf van Namen en Ida van Saksen.

Godfried is eerder getrouwd in het jaar 1087 met (en gescheiden in het jaar 1103 van) Sybille van Château-Porcien, geboren rond 1070, overleden in het jaar 1110. Sybille had een buitenechtelijke relatie met Enguerrand van Boves, heer van Coucy, geboren rond 1042, overleden in het jaar 1118, zoon van Dreux Heer van Boves en Aelis Erfgename van Coucy. Enguerrand is daarnaast getrouwd rond 1053 (2) met Ada van Roucy.

Clementia is getrouwd na 1086 (2) met  Gerard Flaminus II Graaf van Wassenberg en Gelre, overleden tussen 24 oktober 1134 en 24 oktober 1137, zoon van Dirk de Rossige en X Gravin van Gelre.

Uit dit huwelijk:


3 
Jutta Erfdochter van Wassenberg, geboren in het jaar 1087, overleden te Rolduc op 24 juni 1151.

Jutta is getrouwd in het jaar 1110 met Walram I (III) (Paganus) Graaf van Limburg, hertog van Neder-Lotharingen, graaf van Wassenberg, graaf van Arlon en markgraaf van Antwerpen, geboren in het jaar 1085, overleden op 16 juli 1139 (elders 6-8-1139), zoon van Hendrik I Graaf van Limburg en N. Gravin van Arlon.


4 
Gerard IV (de Lange) van Gelre, geboren rond 1098, zie XI.


5 
Jolande van Gelre, regentes Henegouwen 1120-1125, overleden na 1125, begraven te Mons (St Waudru).

Jolande is getrouwd rond 1107 (1) met Boudewijn III Graaf van Henegouwen, geboren rond 1087, overleden rond 1120, zoon van Boudewijn II Graaf van Henegouwen en Ida van Leuven.

Jolande was gehuwd (2) met Gotfried van Bouchain.


XI 
Gerard IV (de Lange) van Gelre, geboren rond 1098, overleden op 24 november 1131.

Gerard was gehuwd met  Ermgard van Zutphen, erfgename nà broer Hendrik, overleden in 1141 of 1142, dochter van Otto II (de Rijke) van Zutphen en Judith van Arnstein.

Ermgard is later getrouwd voor februari 1134 met Konrad I Graaf van Luxemburg, voogd van St Maxim te Trier en stichter Munsterabdij te Luxemburg, geboren rond 1040, overleden op 8 augustus 1086 (Op terugreis van een bedevaart naar Jerusalem), begraven te Luxemburg (Münster), zoon van Giselbert Graaf van Luxemburg. Konrad is daarnaast getrouwd tussen 1070 en 1075 (1) met Clementia van Poitou, geboren rond 1055.
Uit dit huwelijk:


1 
Hendrik (de Jongere) Graaf van Zutphen en Gelre, geboren rond 1117, zie XII.

XII 
Hendrik (de Jongere) Graaf van Zutphen en Gelre, geboren rond 1117, overleden tussen 27 mei 1182 en 10 september 1182, begraven te Düsseldorf (Klooster Camp).

Hendrik is getrouwd tussen 1134 en 1137 met  Agnes van Arnstein, overleden voor 1179, dochter van Lodewijk II van Arnstein en Udilhildis (Adelheid) van Odenkirchen.

Uit dit huwelijk:


1 
Otto I Graaf van Gelre en Zutphen, geboren rond 1150, zie XIII.

2 
Agnes van Gelre.

Agnes is getrouwd tussen 1152 en 1159 met Henri II (de Blinde) Graaf van Namen, graaf van Namen, overleden op 14 augustus 1196.

Henri is daarnaast getrouwd tussen 1152 en 1159 (1) met (en gescheiden in het jaar 1163 van) Laurette van Lotharingen, overleden in het jaar 1175. Laurette is daarnaast getrouwd rond 1140 (1) met Iwan van Aalst, overleden voor 1151, zoon van Boudewijn III Graaf van Aalst en Luitgard van Grimbergen. Laurette is daarnaast getrouwd in het jaar 1150 (2) met (en gescheiden in het jaar 1152 van) Hendrik II van Arlon, hertog van Limburg, geboren in het jaar 1112, overleden te Rome in augustus 1167, begraven te Rolduc, zoon van XVI-3. Hendrik is eerder getrouwd in het jaar 1136 met Mathilde van Saffenberg, erfgename van Rode, geboren rond 1113, overleden op 2 januari 1145, begraven te Rolduc, dochter van Adolf van Saffenberg en Margaretha van Schwarzenberg. Laurette is eerder getrouwd rond 1152 met Raoul van Vermandois, overleden in het jaar 1152.


3 
Adelheid van Gelre.

Adelheid was gehuwd met Geerard II Graaf van Loon, overleden na 1194, zoon van Lodewijk I Graaf van Loon en Agnes van Metz.


XIII 
Otto I Graaf van Gelre en Zutphen, kruisvaarder, geboren rond 1150, overleden na 30 april 1207, begraven te Düsseldorf (Klooster Camp).

Otto is in ondertrouw gegaan in het jaar 1185 met  Richardis van Scheyern-Wittelsbach, als weduwe abdis Munsterabdij te Roermond, geboren te Kelheim rond 1173, overleden te Roermond op 21 september 1231, dochter van Otto I|VIII van Wittelsbach en Agnes van Loon.

Uit dit huwelijk:


1 
Aleida van Gelre, geboren rond 1178, overleden op 12 februari 1218, begraven te Rijnsburg.

Aleida is getrouwd te Stavoren in het jaar 1197 met Willem I Graaf van Holland, kruisvaarder, geboren rond 1168, overleden te Rijnsburg op 4 februari 1222, begraven aldaar, zoon van Floris III (I) Graaf van Holland en Ada van Huntingdon.

Willem is later getrouwd in juli 1220 met Maria van Brabant, geboren rond 1188, overleden rond 1260, begraven te Leiden, dochter van Hendrik I van Brabant en Mathilde van Boulogne. Maria is eerder getrouwd na 19 mei 1214 met Otto van Brunswijk, duits keizer, geboren rond 1177, overleden op 9 mei 1218.


2 
Gerard III Graaf van Gelre en Zutphen, geboren rond 1185, overleden op 22 oktober 1229, begraven te Roermond.

Gerard is getrouwd rond 1206 met Margaretha van Brabant, overleden op 21 september 1231, begraven te Roermond, dochter van Hendrik I van Brabant en Mathilde van Boulogne.


3 
Irmingard van Gelre, overleden na 1230.

Irmingard is getrouwd voor 7 april 1210 met Adolf I Graaf van Altena, graaf van der Mark, overleden op 28 juni 1249, zoon van Friedrich I van Altena en Alveradis van Krieckenbeck-Millendonck.

Adolf was weduwnaar van Luitgard van Loon.


4 
Machteld van Gelre, zie XIV.


XIV 
Machteld van Gelre, overleden na 1247.

Machteld is getrouwd voor 1221 met  Hendrik II (de Rijke) Graaf van Nassau, geboren in het jaar 1180, overleden voor 25 januari 1251, zoon van Walram I Graaf van Nassau en Kundigunde NN.

(Vermeld 1198-1247. Was in 1231 op de rijksdag te Worms en in 1232 met keizer Frederik II te Ravenna. Hij kocht in 1221 Sonnenberg bij Wiesbaden, bouwde circa 1240 slot Dillenburg)
Uit dit huwelijk:


1 
Walram II Graaf van Nassau, geboren rond 1220, overleden rond 1276, begraven te Slot Nassau.

(Hij was opperhofmaarschalk en geheimraad van keizer Rudolf I en verdeelde 17 dec. 1255 de Nassause landen met zijn broer Otto I. Walram II verwierf daarbij het gebied ten zuiden van de Lahn met de steden Weilburg, Idstein en Wiesbaden)
Walram is getrouwd rond 1250 met Adelheid van Katzenelnbogen, overleden te Mainz op 22 februari 1288, begraven te Mainz (Klooster St.Clara), dochter van Diederik IV Graaf van Katzenelnbogen en Hildegonda (van Eberstein?).


2 
Jutta Gravin van Nassau, geboren voor 1241, overleden na 25 januari 1312.

Jutta is getrouwd in het jaar 1260 met Jan I van Kuyc, ridder, heer van Kuyc en Grave en leenman en raadsman vorsten Engeland en Brabant, geboren in het jaar 1230, overleden op 13 juli 1308, zoon van Hendrik III Heer van Cuyck en X van Putten.


3 
Otto I Graaf van Nassau, zie XV.

XV 
Otto I Graaf van Nassau, overleden tussen 3 mei 1289 en 19 maart 1290.

Otto was gehuwd met  Agnes van Leiningen, overleden na december 1299, dochter van Emico IV Graaf van Leiningen en Elisabeth X.

Uit dit huwelijk:


1 
Hendrik I Graaf van Nassau-Siegen, geboren rond 1270, zie XVI.

2 
Emicho I Graaf van Nassau Hadamar, overleden op 7 juni 1334.

Emicho is getrouwd rond 1295 met Anna van Neurenberg, dochter van Frederik (II\III) van Hohenzollern-Nürnberg en Helena van Saksen.


XVI 
Hendrik I Graaf van Nassau-Siegen, geboren rond 1270, overleden rond augustus 1343.

Hendrik is getrouwd voor 1302 met  Adelheid van Heinsberg en Blankenberg, overleden na 21 mei 1343, dochter van Diederik I van Spanheim en Johanna van Leuven-Gaesbeek.

Uit dit huwelijk:


1 
Otto II Graaf van Nassau-Dillenburg, geboren rond 1305, zie XVII.


XVII 
Otto II Graaf van Nassau-Dillenburg, geboren rond 1305, gesneuveld in december 1350 of januari 1351.

Otto is getrouwd in het jaar 1331 (huw.voorw. 23-12-1331) met  Adelheid van Vianden, overleden op 30 september 1376, begraven te Dillenburg, dochter van Philips II Graaf van Vianden en Lucia van de Neurenburg.

Adelheid was weduwe van Johan van Dollendorf Cronenberg.

Uit dit huwelijk:


1 
Jan I Graaf van Nassau-Dillenburg, zie XVIII.

XVIII 
Jan I Graaf van Nassau-Dillenburg, overleden te Herborn op 4 september 1416.

Jan is getrouwd op 30 november 1357 met  Margaretha Gravin van der Marck, overleden op 29 september 1409, dochter van Adolf II Graaf van der Marck en Margaretha van Kleef.

Uit dit huwelijk:


1 
Engelbert I van Nassau, geboren te Dillenburg in het jaar 1370, zie XIX.
  XIX    Engelbert I van Nassau, graaf van Nassau, Half-Diez en Vianden en stadhouder van Johann IV hertog van Brabant, geboren te Dillenburg in het jaar 1370, overleden te Breda op 3 mei 1442.

Engelbert is getrouwd op 1 augustus 1403 met  Johanna van Polanen, vrouwe van Breda en de Lek en vrouwe van Breda en de Lek, geboren op 10 januari 1392, overleden op 15 mei 1445, begraven te Breda, dochter van Johan III van Polanen en Odilia Gravin van Salm.

Uit dit huwelijk:


1 
Jan IV van Nassau-Dietz, geboren op 1 augustus 1410, zie XX.


2 
Hendrik II van Nassau, geboren op 7 januari 1414, verongelukt op 8 juni 1450, begraven te Radiocofani op 1 februari 1451.

Hendrik is getrouwd in het jaar 1435 (1) met Genoveva Gravin van Virneburg, overleden te Breda op 18 april 1437, dochter van Rupert IV Graaf van Virneburg en Agnes Gravin van Solms-Braunsfels.

Hendrik is getrouwd in het jaar 1440 (2) met Irmgard van Schleiden, overleden in het jaar 1451, dochter van Johan II Heer van Schleiden-Junckerarth en Johanna Gravin van Blankenheim.


3 
Margaretha van Nassau, geboren in het jaar 1415, overleden op 27 mei 1467.

Margaretha is getrouwd op 24 november 1435 met Diederik Graaf van Sayn, geboren op 7 augustus 1414, overleden op 24 november 1452, zoon van Gerhard I van Sayn en Anna Gravin van Solms-Braunfels.


4 
Maria van Nassau, geboren op 2 februari 1418, overleden op 11 november 1472.

Maria is getrouwd te Breda op 17 juni 1437 met Johan Graaf van Nassau-Wiesbaden, geboren in het jaar 1419, overleden op 9 mei 1480, zoon van Adolf II Graaf van Nassau-Wiesbaden-Idstein en Margaretha Markgravin van Baden.


XX 
Jan IV van Nassau-Dietz, maarschalk van Westphalen en heer van Breda en Lek enz, geboren op 1 augustus 1410, overleden te Dillenburg op 3 februari 1475, begraven te Breda.

Jan is getrouwd op 17 februari 1440 met  Maria Gravin van Loon-Heinsberg, vrouwe van Herstal, Itteren, Meerssenhoven etc, geboren in het jaar 1424, overleden op 20 april 1502, begraven te Breda, dochter van Jan II Heer van Loon-Heinzberg en Anna Gravin van Solms-Braunfels.

Uit dit huwelijk:


1 
Anna Gravin van Nassau-Dietz, geboren in het jaar 1440, overleden te Celle op 5 april 1514.

Anna is getrouwd op 28 oktober 1467 (1) met Otto II Hertog van Brunswijk-Luneburg, geboren in het jaar 1439, zoon van Fredrik Hertog van Brunswijk-Luneburg en Magdalena Markgravin van Brandenburg.

Anna is getrouwd op 24 januari 1474 (2) met Filips de Oudere Graaf van Katzenelnbogen, graaf van Katzenelnbogen, geboren in het jaar 1402, overleden op 27 juli 1479, zoon van Johan IV Graaf van Katzenelnbogen en Anna Gravin van Katzenelnbogen.

Filips is eerder getrouwd op 24 februari 1422 met Anna Gräfin von Wurttemberg, geboren in het jaar 1408, overleden op 16 april 1471, dochter van Eberhard V Graf zu Württemberg en Henriette von Mömpelgard.


2 
Johanna van Nassau-Dietz, geboren in het jaar 1444, overleden in mei 1468.

Johanna is getrouwd op 14 oktober 1464 met Filips I Graaf van Waldeck, geboren in het jaar 1445, overleden in het jaar 1475, zoon van Wolfrad I Graaf van Waldeck en Barbara Gravin van Wertheim.


3 
Adriana van Nassau-Dietz, geboren te Breda op 7 februari 1449, overleden op 11 juni 1477 (Elders (Deck) 15-1-1477).

Adriana is getrouwd op 12 september 1468 met Filips I Graaf van Hanau-Munzenberg, geboren op 21 september 1449, overleden op 26 augustus 1500, zoon van Reinhard III Graaf van Hanau-Munzenberg en Margaretha Paltsgravin bij de Rijn.


4 
Odilia van Nassau-Dietz, non te Mechelen (tot 1463), non Catharinadal te Breda en priorin klooster Vredenburg (Bavel) (na 1476), geboren rond 1450, overleden te Alkmaar op 22 april 1495.


5 
Engelbrecht II Graaf van Nassau-Vianden, heer van Breda, geboren te Breda op 17 mei 1451, overleden te Brussel op 31 mei 1504.

(Ridder van het Gulden Vlies. Valencien 8-5-1473)
Engelbrecht is getrouwd te Koblenz op 19 december 1468 (1) met Cimburga Markgravin van Baden, geboren op 15 mei 1450, overleden te Breda op 5 juli 1501, dochter van Karel I Markgraaf van Baden en Catharina Hertogin van Oostenrijk.

Hij had bij een onbekende vrouw één zoon en één dochter.


6 
Johan V Graaf van Nassau-Vianden U Diez, geboren te Breda op 9 november 1455, zie XXI.

XXI 
Johan V Graaf van Nassau-Vianden U Diez, graaf van Nassau-Vianden, Diez en Katzenelnbogen, heer van Siegen, Diez, Dillenburg Hadamar, heer van Breda en de Lek en stadhouder van Gelre en Zutphen, geboren te Breda op 9 november 1455, overleden te Dillenburg op 30 juli 1516, begraven te Siegen.

Johan is getrouwd te Marburg op 11 februari 1482 met  Elisabeth Landgravin van Hessen Marburg, geboren te Marburg in mei 1466, overleden te Keulen op 7 januari 1523, dochter van Hendrik III Landgraaf van Hessen-Marburg en Anna van Katzenelnbogen.

Uit dit huwelijk:


1 
Hendrik III van Nassau-Dietz, heer van Breda en Lek enz, stadhouder van Holland en Zeeland en drossaard van Brabant, geboren te Siegen op 12 januari 1483, overleden te Breda op 14 september 1538.

Hendrik had een buitenechtelijke relatie (1) met Barbara van Rossenbach.

Hendrik is getrouwd op 3 augustus 1503 (2) met Francoise Louise Hertogin van Savoye, geboren rond 1485, overleden op 17 september 1511, dochter van Jacob Hertog van Savoye-Vaud en Maria van Luxemburg St Pol.

Hendrik is getrouwd te La Fère-sur-Oise in mei 1515 (3) met Claude de Chalon, geboren in het jaar 1498, overleden te Diest op 31 mei 1521, dochter van Jean II de Chalon en Philiberte van Luxemburg-Charny.

Hendrik is getrouwd te Burgos op 27 juni 1524 (4) met Mencia de Mendoca y Fonseca, IIe markiezin van Cenette, geboren te Jadraque (SP) op 30 november 1508, overleden op 4 januari 1554, begraven te Valencia, dochter van Rodriguez de Mendoca y Lemos en Maria de Fonseca y Toledo.

Mencia is later getrouwd in februari 1540 met Ferdinand Graaf van Calabrië, prins van Napels en hertog van Calabrië, geboren te Andria op 15 december 1488, overleden te Valencia op 26 oktober 1550, zoon van Frederik IV Koning van Napels en Anna van Savoye. Ferdinand is eerder getrouwd te Sevilla in augustus 1526 met Germaine de Foix, geboren in het jaar 1490, overleden te Liria op 15 oktober 1538, dochter van Juan Vicomte van Narbonne en Marie van Orleans. Germaine is eerder getrouwd te Blois op 19 oktober 1505 met Fernando II Koning van Aragon, geboren te Sos op 10 maart 1452, overleden te Madrigal op 25 januari 1516, zoon van Juan II Koning van Aragon en Juana Enriquez. Fernando is eerder getrouwd te Valladolid op 19 oktober 1469 met Isabella Koningin van Castilië, geboren te Madrigal op 22 april 1451, overleden te Medina del Campo op 26 november 1504, dochter van Juan II Koning van Castilië en Leon en Isabella van Portugal. Germaine is eerder getrouwd op 17 juni 1519 met Johan van Brandenburg-Ansbach, vicekoning van Valencia en ridder Gulden Vlies, overleden op 5 juli 1525.


2 
Willem I (de Rijke) Graaf van Nassau-Dietz, geboren te Dillenburg op 10 april 1487, zie XXII.


3 
Elisabeth Gravin van Nassau-Dietz, geboren in het jaar 1488, overleden te Dillenburg op 3 juni 1559.

Elisabeth is getrouwd in februari 1506 met haar neef Johan van Runckel, geboren rond 1475, overleden op 18 mei 1533, zoon van Friedrich Runkel en Agnes Gravin van Virneburg.


4 
Katharina Maria Gravin van Nassau-Dillenburg, geboren te Vianden in februari 1491, overleden te Siegen in het jaar 1547.

Katharina is getrouwd in februari 1506 met Jodocus van Holstein-Schauenburg, graaf van Schauwenburg en Holstein-Pinneberg enz, geboren in het jaar 1483, overleden op 5 juni 1531, zoon van Johan IV Graaf van Holstein-Schauenburg en Cordula Vrouwe van Gehmen.


XXII 
Willem I (de Rijke) Graaf van Nassau-Dietz, graaf van Katzenelnbogen enz., geboren te Dillenburg op 10 april 1487, overleden aldaar op 16 oktober 1559.

Willem is getrouwd te Koblenz op 29 mei 1506 (1) met  Walburgis van Egmond, geboren op 29 oktober 1490, overleden te Dillenburg op 7 maart 1529, begraven te Siegen, dochter van Johan III (I) (de Manke) Graaf van Egmond en Magdalena Gravin van Werdenburg.

Uit dit huwelijk:


1 
Magdalena van Nassau-Dietz, geboren op 6 oktober 1522, overleden op 18 augustus 1567.

Magdalena is getrouwd op 16 juni 1538 met Herman Graaf van Meurs, geboren in het jaar 1514, overleden op 4 december 1578, zoon van Willem Graaf van Nieuwenaar en Meurs en Anna Gravin van Wied.

Willem is getrouwd te Siegen op 20 september 1531 (2) met  Juliana Gravin van Stolberg, geboren te Stolberg op 15 februari 1506, overleden te Dillenburg op 18 juni 1580, dochter van Botho VIII Graaf van Stolberg en Anna Gravin van Eppenstein-Königstein.

Juliana is eerder getrouwd in het jaar 1520 met Philipp II Graaf van Hanau-Munzenberg, geboren op 17 augustus 1501, overleden op 28 maart 1529, zoon van Reinhard IV Graaf van Hanau-in Munzenberg en Catharina Gravin van Schwarzburg.

Uit dit huwelijk:


2 
Willem I (de Zwijger) Graaf van Oranje-Nassau, geboren te Dillenburg op 24 april 1533, zie XXIII.

3 
Jan VI (de Oude) van Nassau-Dillenburg, graaf stadhouder Gelderland, geboren te Dillenburg op 22 november 1536, overleden aldaar op 8 oktober 1606.

(Elders: geb. 22-11-1535. Ook genoemd als Johan I van Nassau-Diez. Was vader van in totaal 24 kinderen)
Jan is getrouwd te Dillenburg op 16 juni 1559 (1) met Elisabeth Gravin van Leuchtenberg, geboren in maart 1537, overleden te Dillenburg op 6 juli 1579, dochter van Georg III Landgraaf van Leuchtenberg en Barbara Markgravin van Brandenburg-Ansbach.

Jan is getrouwd te Dillenburg op 13 september 1580 (2) met Kunigunde Jacoba Pfalzgräfin Bei Rhein, geboren te Simmern op 9 oktober 1556 (elders 1-10-1556), overleden te Dillenburg op 26 januari 1586, dochter van Friedrich III von Simmern en Marie Markgräfin von Brandenburg-Bayreuth.

Jan is getrouwd te Berleburg op 14 juni 1586 (3) met Johannetta Gravin van Sayn-Wittgenstein, geboren te Berleburg op 15 februari 1561, overleden te Dillenburg op 13 april 1622, dochter van Lodewijk I Graaf van Sayn-Wittgenstein en Anna Gravin van Solms-Braunfels.


4 
Maria van Nassau-Dietz, geboren te Dillenburg op 18 maart 1539, overleden te Ulft op 18 mei 1599.

Maria is getrouwd te Meurs op 11 november 1556 met Willem IV Graaf van den Bergh, stadhouder van Gelre en Zutphen, geboren te 's-Heerenberg op 24 december 1537, overleden te Ulft op 6 november 1586, zoon van Oswald II Graaf van den Bergh en Elisabeth van Dorth.


5 
Anna van Nassau-Dietz, geboren te Dillenburg op 21 september 1541, overleden te Weilburg op 12 februari 1616.

Anna is getrouwd te Dillenburg op 10 juni 1559 met Albert Graaf van Nassau-Weilburg, heer van Ottweiler, geboren op 26 december 1537, overleden te Ottweiler op 11 november 1593, zoon van Philips III Graaf van Nassau-Weilburg en Anna Gravin van Mansveld.


6 
Elisabeth van Nassau-Dietz, geboren te Dillenburg op 25 september 1542, overleden te Greiffenstein op 18 november 1603.

Elisabeth is getrouwd te Dillenburg op 16 juni 1559 met Conrad Graaf van Solms-Braunfels, geboren op 17 januari 1540 (Eur.Stammt. :17-6-1540), overleden te Braunfels op 27 december 1592 (Eur. Stammt.: 28-12), zoon van Philipp Graaf van Solms-Braunfels en Anna Gravin van Tecklenburg.


7 
Catharina van Nassau-Dietz, geboren te Dillenburg op 29 december 1543, overleden op 25 december 1624.

Catharina is getrouwd te Arnstadt op 17 november 1560 met Gunther XLI Graaf von Schwarzburg-Arnstadt, geboren op 25 september 1529, overleden te Antwerpen op 23 mei 1583, zoon van Gunther XL Graaf von Schwarzburg-Arnstadt en Elisabeth Gravin von Isenburg-Kelsterbach.


8 
Juliana van Nassau-Dietz, geboren te Dillenburg op 11 februari 1546, overleden op 31 augustus 1588.

Juliana is getrouwd op 14 juni 1575 met Albert VII Graaf von Schwarzburg-Rudolstadt, geboren op 16 januari 1537, overleden op 10 april 1605, zoon van Gunther XL Graaf von Schwarzburg-Arnstadt en Elisabeth Gravin von Isenburg-Kelsterbach.


9 
Magdalena van Nassau-Dietz, geboren te Dillenburg op 15 december 1547, overleden te Oehringen op 16 mei 1633.

Magdalena is getrouwd te Dillenburg op 27 januari 1567 met Wolfgang Graaf van Hohenlohe-Neuenstein, geboren te Waldenburg op 14 juni 1546, overleden te Weikersheim op 28 maart 1610, zoon van Lodewijk Casimir Graaf van Hohenlohe-Neuenstein en Anna Gravin van Solms-Laubach.


XXIII 
Willem I (de Zwijger) Graaf van Oranje-Nassau, vader des Vaderlands en ridder in de orde van het Gulden Vlies (1556), geboren te Dillenburg op 24 april 1533, vermoord te Delft op 10 juli 1584 (Door Balthasar Gerards uit France-Comté), begraven aldaar.

Willem is getrouwd te Buren op 8 juli 1551 (1) met  Anna van Egmond, gravin van Buren, Lingen en Leerdam en vrouwe van Borselen, geboren te Grave in maart 1533, overleden te Breda op 24 maart 1558, dochter van Maximiliaan van Egmond en Francoise de Lannoy.

Uit dit huwelijk:


1 
Filips Willem Graaf van Oranje-Nassau, geboren te Buren op 19 december 1554, overleden te Brussel op 20 februari 1618.

Filips is getrouwd te Fontainebleau op 23 november 1606 met Eleonora Charlotte de Bourbon, geboren op 30 april 1587, overleden te Picardi (Kasteel Muret) op 20 januari 1619, dochter van Henri I de Bourbon en Charlotte Catherine de la Tremoille-Thouars.


2 
Maria van Oranje-Nassau, geboren te Breda op 7 februari 1556, overleden te Buren op 10 oktober 1616.

Maria is getrouwd te Buren op 7 februari 1595 met Filips Graaf van Hohenlohe-Neuenstein, geboren te Weikersheim op 17 februari 1550, overleden te IJsselstein op 6 maart 1606.

Willem had een buitenechtelijke relatie (2) met  Eva Elinx.

Uit deze relatie:


3 
Justinus van Oranje-Nassau, gouverneur van Breda en admiraal van Zeeland, geboren in het jaar 1558, overleden te Leiden op 26 juni 1631.

Justinus is getrouwd te IJsselmonde op 4 december 1597 met Anna van Merode, geboren op 9 januari 1565, overleden te Leiden op 6 oktober 1634, dochter van Johan Baron van Merode en Marguerite von Pallant.

Anna is eerder getrouwd te Dordrecht in januari 1585 met Thomas Morgan, kolonel en gouverneur van Bergen op Zoom, overleden te New Fulham op 22 december 1595.

Willem is getrouwd te Leipzig op 24 augustus 1561 (3) met (en gescheiden in het jaar 1571 (Zie NL 1957, blz 266) van)  Anna van Saksen, geboren te Dresden op 23 december 1544, overleden aldaar op 18 december 1577 (Krankzinnig), dochter van Maurits Keurvorst van Saksen en Agnes Landgravin van Hessen.

Anna had een buitenechtelijke relatie met Jan Rubens, rechtgeleerde en schepen van Antwerpen, geboren te Antwerpen op 13 maart 1530, overleden te Keulen op 1 maart 1587. Jan is eerder getrouwd te Antwerpen op 29 november 1561 met Maria Pijpelinckx, geboren te Antwerpen op 20 maart 1538, overleden aldaar op 19 oktober 1608, dochter van Hendrik Pijpelinckx en Clara (de) Tovion.

Uit dit huwelijk:


4 
Anna van Oranje-Nassau, geboren te Breda op 5 november 1563, overleden te Franeker op 13 juni 1588, begraven te Leeuwarden.

Anna is getrouwd te Franeker op 25 november 1587 met haar neef Willem Lodewijk Graaf van Nassau-Dietz, stadhouder van Friesland, Groningen en Drenthe, geboren te Siegen op 13 maart 1560, overleden te Leeuwarden op 31 mei 1620, zoon van IV-3.


5 
Maurits van Oranje-Nassau, geboren te Dillenburg op 14 november 1567, zie  XXIV

6 
Emilia van Oranje-Nassau, vrouwe van Wijchen, geboren te Keulen op 10 april 1569, overleden te Geneve op 16 maart 1629.

Emilia is getrouwd te 's-Gravenhage op 7 november 1597 (in haar kamer op het Binnenhof, door een katholiek priester) met (en gescheiden in het jaar 1626 van) Emanuel Prins van Portugal, geboren te Tanger in het jaar 1568 (Ook Lissabon !?), overleden te Brussel op 22 juni 1638, natuurlijke zoon van Antonio I Koning van Portugal en Anna Barbosa.

Emanuel is later getrouwd op 3 april 1630 met Louise de Osorio, overleden in het jaar 1649.

Willem is getrouwd te Brielle op 12 juni 1575 (4) met  Charlotte de Bourbon, abdis van Jouarre, geboren in het jaar 1546, overleden te Antwerpen op 5 mei 1582, dochter van Louis III van Bourbon en Jacqueline de Longwy.

Uit dit huwelijk:


7 
Louise Juliana Gräfin van Oranje-Nassau, geboren te Delft op 31 maart 1576, overleden te Koningsbergen op 15 maart 1644 (elders 5-3-1644).

Louise is getrouwd te Dillenburg op 13 juni 1593 (elders 12-6) met Frederik IV Keurvorst van de Palts, geboren te Amberg op 5 maart 1574, overleden te Heidelberg op 9 september 1610, zoon van Ludwig VI von Simmern en Elisabeth Landgravin van Hessen.


8 
Elisabeth (Maria Elisabeth) van Oranje-Nassau, geboren te Middelburg op 26 maart 1577, overleden te Sedan op 3 september 1642.

Elisabeth is getrouwd te Sedan op 15 april 1595 met Henri de la Tour, hertog van Bouillon en prins van Sedan, geboren te Clermont op 28 september 1555, overleden te Sedan op 25 maart 1623, zoon van Francois de la Tour en Eleonore de Montmorency.


9 
Catharina Belgica van Oranje-Nassau, geboren te Antwerpen op 31 juli 1578, overleden te 's-Gravenhage op 12 april 1648.

Catharina is getrouwd te Dillenburg op 23 oktober 1596 met Filips Lodewijk II Graaf van Hanau-Munzenberg, geboren te Hanau op 18 november 1576, overleden aldaar op 9 augustus 1612, zoon van Philips Lodewijk I Graaf van Hanau-Münzenberg en Magdalena Gravin van Waldeck.


10 
Charlotte Flandria van Oranje-Nassau, abdis St Crois (by Poitiers), geboren te Antwerpen op 18 augustus 1579, ongehuwd overleden te St Croix (by Poitiers) op 16 april 1640 (Elders: Antwerpen).


11 
Charlotte Brabantina van Oranje-Nassau, geboren te Antwerpen op 17 september 1580, overleden te 
Chateau Renard-Du-Rhone in augustus 1631.  Charlotte is getrouwd te Chatterault op 11 maart 1598 (elders Vienne) met Claude de la Tremouille, hertog van Thouars, geboren in het jaar 1566, overleden te Thouars op 25 oktober 1604, zoon van Louis III de la Tremoille en Jeanne de Montmorency.


12 
Emilia Antwerpiana van Oranje-Nassau, geboren te Antwerpen op 9 december 1581, overleden te Landsberg op 28 september 1657.

Emilia is getrouwd te Zweibrucken op 24 juni 1616 met Frederik Casimir von Zweibrucken-Landsberg, paltsgraaf, geboren te Zweibrucken op 10 juni 1585, overleden te Montfort (Bourgondië) op 20 september 1645, zoon van Johan I Paltsgraaf von Zweibrucken en Magdalena Hertogin van Kleef.

Willem is getrouwd te Antwerpen op 12 april 1583 (5) met  Louise de Coligny, geboren te Chatillon-sur-Loing op 28 september 1555 (elders geb. 23-9-1555), overleden te Fontainebleau op 9 november 1620 (Elders overl. 13-11-1620), begraven te Delft op 24 mei 1621, dochter van Gaspard II Graaf de Coligny en Charlotte de Ontfort-Laval.

Uit dit huwelijk:


13 
Frederik Hendrik van Oranje-Nassau, graaf van Nassau, prins van Oranje en stadhouder van Holland, Zeeland, Utrecht enz, geboren te Delft op 29 januari 1584, overleden te 's-Gravenhage op 14 maart 1647.

Frederik had een buitenechtelijke relatie (1) met Margaretha Catharina Bruijns.

Frederik is getrouwd te 's-Gravenhage op 4 april 1625 (2) met Amalia Gravin van Solms-Braunfels, geboren te Braunfels op 31 augustus 1602, overleden te 's-Gravenhage op 8 augustus 1675, dochter van Johann Albrecht Graaf zu Solms-Braunfels en Agnes van Sayn-Wittgenstein.


XXIV 
Maurits van Oranje-Nassau, prins van Oranje en stadhouder van Holland, Zeeland, Utrecht enz, geboren te Dillenburg op 14 november 1567, overleden te 's-Gravenhage op 23 april 1625.

Maurits had een buitenechtelijke relatie (1) met  Margaretha van Mechelen, statiedame Louise de Colingny, dochter van Cornelis van Mechelen en Barbara van Nassau.

Uit deze relatie:


1 
Willem van Nassau, geboren rond 1601, zie XXV.


2 
Lodewijk van Nassau, heer van Beverweerd en Odijk en gouverneur van 's-Hertogenbosch, geboren in het jaar 1602, overleden te 's-Gravenhage op 28 februari 1665, begraven aldaar op 6 maart 1665 (Grote kerk).

Lodewijk is in ondertrouw gegaan op 7 april 1630 met Isabella Gravin van Hornes, begraven te Ouderkerk a/d IJssel op 7 mei 1664, dochter van Willem Adriaan van Hornes en Elisabeth van Meeren.

Maurits had een buitenechtelijke relatie (2) met  Ursula de Rijck.

Uit deze relatie:


3 
Elisabeth (Isabella) van Nassau, geboren in het jaar 1611, begraven te Breda op 29 oktober 1679.

Maurits had een buitenechtelijke relatie (3) met  Jobghen Arentsdr van Alphen.  Jobghen is daarnaast in ondertrouw gegaan te 's-Gravenhage op 12 december 1618 en getrouwd in het jaar 1618 (2) met Hans Romer.

Uit deze relatie:


4 
Carel van Nassau, geboren te Delft rond 1612, gesneuveld te Porto Calvo (Brazilië) op 28 maart 1637.

Carel is getrouwd te Brabant in het jaar 1630 met Margaretha van Bodeghem, overleden voor 23 augustus 1675.

Margaretha is later getrouwd in 1637 of 1638 met Jacob de Bruijn. Margaretha is later getrouwd te 's-Gravenhage op 14 augustus 1640 met Nicolaas van Loenen, geboren te Brussel. Margaretha is later in ondertrouw gegaan op 25 november 1646 met Gerard Nieuwstad, geboren te Brussel, wonende te Schiedam.

Maurits had een buitenechtelijke relatie (4) met  Cornelia Jacobsdr.

Cornelia is daarnaast in ondertrouw gegaan op 30 december 1618 (2) met Jan van Westerum.

Uit deze relatie:


5 
Anna van Nassau, geboren voor 1616, overleden te Breda op 11 juni 1673.

Anna is getrouwd te Heusden op 7 maart 1636 met Francois de Ferrier, heer van Morsant en ritmeester der kurasiers, overleden op 22 juli 1647, begraven te Breda.

Maurits had een buitenechtelijke relatie (5) met  Anna van de Kelder, begraven te 's-Gravenhage op 10 juni 1674, dochter van Jan Jacobs van de Kelder.

Uit deze relatie:


6 
Carel Maurits van Nassau, geboren rond 1616, overleden voor 14 september 1646.

Maurits had een buitenechtelijke relatie (6) met  Deliana de Backer, dochter van Debora van Banchem.

Deliana is later getrouwd voor 1629 met X van den Bosch.

Uit deze relatie:


7 
Eleonora van Nassau, geboren rond 1620, overleden tussen 1693 en 1703.

Eleonora is getrouwd te 's-Gravenhage op 23 maart 1642 met Gerhard Bernhard Freiherr von Pöllnitz, generaal-majoor en gouverneur van Berlijn, overleden te Berlijn in het jaar 1679, zoon van Hans George von Pöllnitz en Anna Petronella von Höll.


XXV 
Willem van Nassau, heer van de Lek, geboren rond 1601, overleden te Groenlo op 18 augustus 1627.

Willem had een buitenechtelijke relatie (1) met  Barbara Augustinusdr Cocx, overleden na 9 september 1681. Barbara is later in ondertrouw gegaan te 's-Gravenhage op 30 januari 1639 met Caspar Judefaes, luitenant, afkomstig uit Utrecht.

Uit deze relatie:


1 
Willem Jonker van Nassau, soldaat en kamerling, geboren rond 1620, overleden te 's-Gravenhage na 9 september 1681.  Willem is getrouwd rond 1650 met Geertruijt Hendriks Mulder, geboren in het jaar 1629, overleden 
te 's-Gravenhage op 17 april 1719.

Willem is daarnaast getrouwd te Sluis op 4 april 1627 (2) met  Anna van der Noot, vrouwe van Hoogwoud en Aartswoud, overleden in het jaar 1642, dochter van Karel van der Noot en Anna Manmaker. Blz. 89 *
Uit dit huwelijk:


1 
Willem (de Jonge) van Nassau, kleermakersknecht (1676), geboren rond 1654, overleden na 1708.

Willem is getrouwd te 's-Gravenhage op 28 september 1681 met Johanna van Bemmel, overleden na 24 november 1684.


2 
Margaretha van Nassau, geboren rond 1655, overleden te 's-Gravenhage op 24 april 1737.


3 
Barbara van Nassau, geboren in het jaar 1659, overleden te 's-Gravenhage op 14 augustus 1751.


4 
Alida van Nassau, geboren in het jaar 1661, zie XXVI.


5 
Johan van Nassau, geboren na 1661, overleden te 's-Gravenhage op 24 maart 1729.  Johan is getrouwd te Gorinchem op 13 januari 1712 met Cornelia van Zijl, begraven te Gorinchem op 12 april 1725.


XXVI 
Alida van Nassau, geboren in het jaar 1661, overleden te 's-Gravenhage op 9 juli 1742 (aangegeven).

Alida is in ondertrouw gegaan te 's-Gravenhage op 17 februari 1686 met  Jan Wijnants, kamerbewaarder weeskamer 
te 's-Gravenhage, geboren te Maastricht, begraven te 's-Gravenhage op 2 april 1739. Blz. 89 *
Uit dit huwelijk:


1 
Hendrina Wijnants, gedoopt te 's-Gravenhage (Grote Kerk) op 9 november 1687, zie XXVII.

XXVII 
Hendrina Wijnants, gedoopt te 's-Gravenhage (Grote Kerk) op 9 november 1687, overleden te 's-Gravenhage (aangegeven) op 8 augustus 1757, begraven te Rijswijk.

Hendrina is getrouwd te Loosduinen op 18 augustus 1720 met  Hendrik Lambert Simonis, gedoopt te 's-Gravenhage (RK Kerk Nobelstraat) op 26 november 1698, overleden te 's-Gravenhage op 8 maart 1759 (aangegeven), zoon van Andreas Simonis en Cornelia Maria Cramers. Blz. 90 *

Uit dit huwelijk:


1 
Philippus (Pieter) Joannes Simonis, gedoopt te 's-Gravenhage (RK Kerk Casuariestraat) op 8 april 1731, 
zie XXVIII.

XXVIII  Philippus (Pieter) Joannes Simonis, gedoopt te 's-Gravenhage (RK Kerk Casuariestraat) op 8 april 1731, begraven 
te 's-Gravenhage (Eikenduinen) op 3 juli 1807.

Philippus is getrouwd te 's-Gravenhage (RK Spaansche Kapel) op 5 juli 1757 met  Adriana Monier, gedoopt 
te 's-Gravenhage (RK Oude Molstraat) op 3 september 1736, overleden te 's-Gravenhage op 7 december 1787 (aangegeven Pro Deo), dochter van Adrianus Monier en Alida van Coolen. Blz. 90 *
Uit dit huwelijk:


1 
Jacobus Adrianus Henricus Simonis, gedoopt te 's-Gravenhage (RK Oude Molstraat) op 9 december 1765, 
zie XXIX.


XXIX 
Jacobus Adrianus Henricus Simonis, goud- en zilverwerker, gedoopt te 's-Gravenhage (RK Oude Molstraat) op 9 december 1765, overleden te 's-Gravenhage op 11 augustus 1834.

Jacobus is getrouwd te 's-Gravenhage rond 1787 met  Catharina Louisa Martijn, gedoopt te 's-Gravenhage (Grote Kerk) op 23 maart 1766 (onecht), overleden te 's-Gravenhage op 28 september 1830, natuurlijke dochter van Johannes (Jan Baptist) Martijn en Sara Louisa Sobrie (Sobré). Blz. 90 *
Uit dit huwelijk:


1 
Catharina Maria Simonis, geboren te 's-Gravenhage op 25 december 1791, zie XXX.


2 
Hendrik Fredrik Simonis, tapper, winkelier, slijper en logementhouder, gedoopt te 's-Gravenhage (RK Oude Molstraat) op 15 juli 1795, overleden te 's-Gravenhage op 17 februari 1852.

Hendrik is getrouwd te 's-Gravenhage op 12 februari 1815 met Johanna Smulders, gedoopt te 's-Gravenhage (RK Assendelftstraat) op 2 mei 1797, overleden te 's-Gravenhage op 30 augustus 1834, dochter van Joannes Smulders en Maria van Rooijen.


XXX 
      Catharina Maria Simonis, geboren te 's-Gravenhage op 25 december 1791, overleden aldaar op 25 februari 1851.

Catharina is getrouwd te 's-Gravenhage op 29 januari 1812 met  Jan Visser, gedoopt te ’s-Gravenhage op 23 november 1781, aldaar overleden  op 9 juni 1836 zoon van Antonie Visser en Maria Catharina van Breeman. Blz. 91 *
Uit dit huwelijk:


1 
Antonius Bartholomeus Visser, geboren in het jaar 1824, zie XXXI.

XXXI  
Antonius Bartholomeus Visser, geboren te 's-Gravenhage 8 januari 1824, overleden te 's-Gravenzande op 10 februari 1906.

Antonius is getrouwd te 's-Gravenzande op 7 februari 1862 met  Johanna Zwaartman, geboren te 's-Gravenzande 9 december 1835, aldaar overleden 5 mei 1909. Blz. 98 *
Uit dit huwelijk:


1 
Maria Johanna Visser, geboren in het jaar 1873, zie XXXII.


XXXII 
Maria Johanna Visser, geboren te 's-Gravenhage 23 januari 1873, overleden te Rotterdam 5 maart 1972.

Maria is getrouwd te 's-Gravenzande op 6 juli 1894 met  Johan Friedrich Tabben, geboren te Benstrup Duitsland op 18 augustus 1860, overleden te Hoek van Holland op 12 december 1927. Blz. 122 *
Uit dit huwelijk:
1. 
Bernardus Tabben, geboren te Hoek van Holland op 21 juli 1918, zie XXXIII.


    XXXIII  Bernardus Tabben, Engelandvaarder, geboren te Hoek van Holland op 21 juli 1918.

Bernardus is getrouwd te Rotterdam op 21 augustus 1946 met  Maria Philomena Mol, geboren te Roosendaal & Nispen op 2 november 1923. Blz. 177 *
Uit dit huwelijk:


                   1 
Bernardus Hendrikus Tabben, geboren te Rotterdam op 25 november 1953, zie XXXIV.

XXXIV  Bernardus Hendrikus Tabben, geboren te Rotterdam op 25 november 1953. Blz. 260 *
            Bernardus is getrouwd te Hoek van Holland op 17 november 1978,  met  Regina Maria Elizabeth (Ineke) Verdonk, geboren te ‘s-Gravenhage op 15 september 1952. Dit huwelijk is door echtscheiding ontbonden bij vonnis van de Arrondissementsrechtbank te Rotterdam op 3 juni 1991.  

Ineke is een dochter van Johannes Franciscus Jacobus Verdonk en  Jacoba van Urk Dam en behoort tot de Stramproy Genealogie Verdon(c)k. Zie www.xs4all.nl/~verdonk . Klik in Verdonckenland op Stramproy
Uit het huwelijk van  Johannes Franciscus Jacobus Verdonk en  Jacoba van Urk Dam
1. Johannes Verdonk
2. Regina Maria Elizabeth Verdonk Zie hier voor onder generatienumer XXXIV
3. Jan Verdonk
4. Richard Verdonk
5. Rudolf Verdonk
6. Johannes Franciscus Jacobus Verdonk
7. August Leonard Verdonk 

* Deze verwantschapslijn is aanmerkelijk uitgebreider gepubliceerd in “Bloedverwanten van Prins Maurits” door A.W.E Dek. Uitgegeven Rotterdam 1993, herziene uitgave Zuidhollandse Vereniging voor Genealogie “Ons Voorgeslacht”.

